
RE\1069836CS.doc PE565.721v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Dokument ze zasedání

23.7.2015 B8-0743/2015

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu

o zapracovávání evropských občanských iniciativ do právních předpisů a 
změně kritérií přípustnosti

Sylvie Goddyn, Marine Le Pen, Steeve Briois, Florian Philippot, Gilles 
Lebreton, Marie-Christine Boutonnet, Sophie Montel, Dominique Bilde



PE565.721v01-00 2/2 RE\1069836CS.doc

CS

B8-0743/2015

Návrh usnesení Evropského parlamentu o zapracovávání evropských občanských 
iniciativ do právních předpisů a změně kritérií přípustnosti

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu,

– s ohledem na stanoviska příslušných výborů ke třem evropským občanským 
iniciativám, které byly uznány za přípustné;

A. vzhledem k tomu, že od června 2012 splnily všechny podmínky stanovené ve Smlouvě 
o Evropské unii a v nařízení EU pouze tři evropské občanské iniciativy;

B. vzhledem k tomu, že evropská občanská iniciativa by byla příležitostí, jak dát 
svrchovanému lidu jednotlivých států moc rozhodovat;

C. vzhledem k tomu, že tyto iniciativy, které byly uznány za přípustné, nevedly dodnes k 
žádnému legislativnímu opatření;

D. vzhledem k tomu, že evropské občanské iniciativy zahájené v roce 2012 a uzavřené v 
listopadu 2013 doposud (tj. téměř dva roky poté) neobdržely definitivní odpověď;

E. vzhledem k tomu, že evropská občanská iniciativa může požadovat pouze ratifikaci 
legislativního ustanovení, nikoli však jeho zrušení;

1. žádá, aby byla kritéria přípustnosti pozměněna tak, aby lid jednotlivých evropských 
zemí mohl snáze vyslovovat svá očekávání;

2. požaduje zapracovávání evropských občanských iniciativ, které splnily stanovené 
podmínky, do právních předpisů; 

3. žádá, aby byly zkráceny lhůty pro prostudování evropských občanských iniciativ;

4. pověřuje svého předsedu, aby toto usnesení předal společně se jmény signatářů Komisi, 
Radě a členským státům.


